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17.49. Øvrige beskæft igelsesfremmeordninger  

17.49.01. Beskæftigelsesmuligheder for unge m.v. (tekstanm. 62, 63 og 64) 
Beskæftigelsesmuligheder for unge og særligt udsatte grupper på arbejdsmarkedet, LB 

79 1988 (tekstanmærkning 62, 63 og 64). Bevillingen anvendes til tilskud til beskæftigelses- 
projekter, løn til iværksættelse af arbejdsmarkedsuddannelser mod betaling. 

Tilskudssatsen fastsættes af arbejdsministeren for et år ad gangen. 
Beskæftigelsesprojekter kan oprettes af kommuner, amtskommuner, statsinstitutioner, 

statslignende institutioner samt organisationer, foreninger, selskaber og lignende, hvis for- 
mål er almennyttigt, kulturelt m.v. Arbejdet på beskæftigelsesprojekter må kun omfatte 
arbejde, der ellers ikke ville blive udført. 

Kommuner kan endvidere give tilskud til ansættelse af unge ledige m.fl. i private virk- 
somheder i en periode. Staten betaler halvdelen af kommunens tilskud hertil inden for en 
nærmere fastsat bevillingsramme. 

Endelig ydes der stilskud til kommuner og amtskommuner, der finansierer uddannelser 
m.v. efter lov om arbejdsmarkedsuddannelser til unge m.fl. Arbejdsmarkedsnævnenes ud- 
gifter til finansiering af sådanne uddannelser afholdes fuldt ud af den del af bevillingen, 
der tildeles nævnet. 

Ordningen ophører med udgangen af 1990. jf. konto 17.49.02. 

Budgetspecifikation: 
Mill. kr. 1989 1990 F 1992 1993 1994 

Udgiftsbevilling 414,1 - - - - 
10. Beskæftigelsesmuligheder for , 

unge 
Udgift - 414,1 - 
72. Tilskud til kommuner .......... - 414,1 - - - - 

17.49.02. Arbejdsmarkedsnævnenes forsøgsprojekter 
Med L 52 1990 om den kommunale beskæftigelsesindsats erstattes den kommunale 

pligtbeløbsordning med en puljeordning, hvorefter kommunerne modtager tilskud i for- 
hold til hvor mange personer, der har gennemgået et uddannelses- eller beskæftigelsesfor- 
løb to år tidligere. 

I denne pulje indgår dels et beløb svarende til det, som kommunerne hidtil har skullet 
afsætte til bekæmpelsen af ungdomsarbejdsløsheden, dels en del af den statslige bevilling, 
som hidtil har været afsat til beskæftigelsesmuligheder for unge. Administrationen af bevil- 
lingen hertil varetages af Indenrigsministeriet, jf. konto 13.81.16. 

Der opretholdes dog i Arbejdsministeriets regi en bevilling til beskæftigelses- og/eller 
uddannelsesprojekter af forsøgsmæssig og koordinerende karakter, som gennemføres på 
initiativ af arbejdsmarkedsnævnene, jf. også arbejdsmarkedsnævnenes koordinerende rolle i 
indsatsen. 

Fordelingen af denne bevilling til arbejdsmarkedsnævnene sker efter de af arbejdsmini- 
steren herom fastsatte regler. 

Der søges om adgang til, at uforbrugte, men bevilgede midler kan overføres til anven- 
delse i det efterfølgende finansår. 


